Деятельность комиссии за 3 квартала 2024 год
06 июня 2024  года состоялось заседание Комиссии, на котором были рассмотрены материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении 1 муниципального служащего.

Рассмотрев материалы проверок, представленные на заседание комиссии, пояснение служащего, комиссия решила:  

установить, что сведения о доходах, представленные служащим являются недостоверными и (или) неполными.

Рекомендовать руководителю применить взыскание в виде замечания за представление недостоверных и неполных сведений о доходах.

05 июля 2024  года  состоялось заседание Комиссии, на котором были рассмотрены материалы проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении 1 муниципального служащего.

Рассмотрев материалы проверок, представленные на заседание комиссии, пояснение служащего, комиссия решила:  
установить, что сведения о доходах, представленные служащим являются недостоверными и (или) неполными.

Рекомендовать руководителю применить взыскание в виде замечания за представление недостоверных и неполных сведений о доходах.

26 июля 2024  года состоялось заседание Комиссии, на котором были рассмотрены материалы проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении 1 муниципального служащего и материалы проверки соблюдения муниципальными служащими в Чувашской Республике ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» (далее – проверка) в отношении 1 муниципального служащего.
Рассмотрев материалы проверок, представленные на заседание комиссии, пояснения служащих, комиссия решила:  

1. установить, что сведения о доходах, представленные служащим, являются неполными.

ввиду малозначительности коррупционного правонарушения рекомендовать главе Шумерлинского муниципального округа не применять меры юридической ответственности в связи с отсутствием оснований, ограничится обсуждением, впредь подобных нарушений не допускать.
2. установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

Рекомендовать руководителю применить взыскание в виде замечания за несоблюдение требований к служебному поведению.
06 сентября 2024  года состоялось заседание Комиссии, на котором были рассмотрены материалы проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим, неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении 1 муниципального служащего. 
Рассмотрев материалы проверок, представленные на заседание комиссии, пояснения служащих, комиссия решила:  

1.
установить, что сведения, представленные муниципальным служащим,  в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» являются неполными.

Рекомендовать руководителю применить взыскание в виде замечания.

2.
установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим,  являются недостоверными и (или) неполными.

Рекомендовать руководителю применить взыскание в виде выговора за представление недостоверных и неполных сведений о доходах.

